ОТЧЕТ
о расходовании   средств,  выделенных на финансирование  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ключевском районе» на 2014-2020 годы 
 
за период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года

уровень бюджета  -  муниципальный

	План,
тыс. руб.
	Выделено, 
тыс. руб.
	Фактически 
израсходован, тыс. руб

	15,0
	15,0
	15,0





ОТЧЕТ
о реализации карты проектов
Ключевский район

Перечень приоритетных направлений развития предпринимательства:
1.Мотели, гостиницы, дома, базы отдыха
2. Сельский туризм и иные услуги в сфере туризма
3. Производство стройматериалов
4. Дорожный сервис (общепит, гостиница, шиномонтаж, СТО, автомойка, благоустроенный туалет)
5. Объекты социального предпринимательства

Объем средств, направленных из местного бюджета: 40 тыс. рублей
Объем средств, полученных из краевого и федерального бюджетов: 360 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименования мероприятий муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства и перечень проектов, реализованных в рамках каждого мероприятия
	Сумма финансирования в разрезе бюджетов (рублей)
	Приоритетное направление развития предпринимательства, соответствующее сфере реализации проекта

	
	
	МБ
	КБ
	ФБ
	

	1.
	Реализация мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства
	10 000
	18 000
	72 000
	

	2.
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства
	30 000
	54 000
	216 000
	

	2.1.
	ИП Сенюшкина Е.А. ИНН 224800205796
	30 000
	54 000
	   216 000
	Гостиничный бизнес




Глава администрации Ключевского района    ___________________ Н.А. Капура
	                                                             
«23» декабря 2014 год
М.П.

